

**Lucrari de reparatie a  
adapostului protectiei civile din  
str. Constantin Tanase, 7.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 173 406,65 lei

Intocmit in prețuri curente 13.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C40A	buc	2,000	88,160 88,160	176,320 176,320
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, BPY	buc	1,000	88,160 88,160	88,160 88,160
3	08-03-525-2	Intreuptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BP32-31	buc	1,000	106,780 106,780	106,780 106,780
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	33,060 33,060	33,060 33,060
5	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C32A	buc	1,000	88,160 88,160	88,160 88,160
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc	2,000	59,280 59,280	118,560 118,560
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B25A	buc	1,000	59,280 59,280	59,280 59,280

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B10A	buc	1,000	59,280 59,280	59,280 59,280
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-12	buc	2,000	90,060 90,060	180,120 180,120
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-18	buc	2,000	90,060 90,060	180,120 180,120
11	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/25	buc	1,000	79,420 79,420	79,420 79,420
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/32A	buc	1,000	106,780 106,780	106,780 106,780
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	2,000	59,280 59,280	118,560 118,560
14	08-03-526-1	Независимый расцепитель РН-47	buc	2,000	86,280 59,280	172,560 118,560
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc	5,000	59,280 59,280	296,400 296,400
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	11,000	59,280 59,280	652,080 652,080
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B10A	buc	1,000	59,280 59,280	59,280 59,280
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDТ32/C16/30mA	buc	3,000	59,280 59,280	177,840 177,840
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/25А/30МА	buc	1,000	59,280 59,280	59,280 59,280
20	08-03-529-1	Contactator КМИ10910	buc	2,000	146,960 129,960	293,920 259,920
21	08-03-529-1	Contactator КМИ-10911	buc	1,000	140,960 129,960	140,960 129,960
22	08-03-529-1	Contactator КМИ-10960	buc	3,000	139,540 129,960	418,620 389,880

1	2	3	4	5	6	7
23	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, GS 2x18 WL 1P65 потолочный L=1.2 m	100 buc	0,140	36 908,000 4 408,000	5 167,120 617,120
24	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, GS 1x36 WL 1P65 потолочный L=1.2m	100 buc	0,430	35 844,000 3 344,000	15 412,920 1 437,920
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, GS 2x36 WL 1P65 встраиваемая L=1.2m	100 buc	0,100	38 908,000 4 408,000	3 890,800 440,800
26	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi LED de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa CL 129C 12CW	100 buc	0,100	25 855,400 3 355,400	2 585,540 335,540
27	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi LED de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa CL 131C 24CW потолочный	100 buc	0,040	34 055,400 3 355,400	1 362,216 134,216
28	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi LED de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa CL 131C 24CW настенный	100 buc	0,090	27 855,400 3 355,400	2 506,986 301,986
29		Lampa LED 18 WL	buc	30,000	32,000 0,000	960,000 0,000
30		Lampa LED 36 WL	buc	65,000	37,000 0,000	2 405,000 0,000
31		Lampa LED 12 CW	buc	12,000	27,000 0,000	324,000 0,000
32		Lampa LED 24 CW	buc	15,000	31,000 0,000	465,000 0,000
33	08-03-591-3	Comutator semietansat si etansat	100 buc	0,040	5 188,000 2 888,000	207,520 115,520
34	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,400	4 788,000 2 888,000	1 915,200 1 155,200
35	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,150	5 591,800 2 891,800	838,770 433,770
36	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25/12В	buc	2,000	265,340 54,340	530,680 108,680
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m	100 m	0,970	471,200 471,200	457,064 457,064

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 1 kg				
38	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	12,130	1 960,800 1 960,800	23 784,504 23 784,504
39		Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m	250,000	5,250 0,000	1 312,500 0,000
40		Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	750,000	7,150 0,000	5 362,500 0,000
41		Cablu ВВГнг-LS-4*1.5	m	5,000	11,800 0,000	59,000 0,000
42		Cablu ВВГнг-LS-3*2..5	m	200,000	12,600 0,000	2 520,000 0,000
43		Cablu ВВГнг-LS-5*2..5	m	60,000	17,200 0,000	1 032,000 0,000
44		Cablu ВВГнг-LS-5*4	m	10,000	24,200 0,000	242,000 0,000
45		Cablu ВВГнг-LS-5*6.0	m	35,000	29,500 0,000	1 032,500 0,000
46	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm	100 m	0,350	1 030,966 618,966	360,838 216,638
47	08-02-396-5	Igheab metalic pe pereti si tavane, 200mm	100 m	0,320	2 608,800 1 428,800	834,816 457,216
48	08-01-087-3	Constructii metalice (для крепления лотка)	t	0,020	2 363,600 2 363,600	47,272 47,272
49		Cutie отв pentru cablu	buc	125,000	1,300 0,000	162,500 0,000
50	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,025	2 363,600 2 363,600	59,090 59,090
51	08-01-087-3	Constructii metalice (для заземления)	t	0,015	2 363,600 2 363,600	35,454 35,454
52	08-02-409-5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 63 mm	100 m	0,300	1 880,600 1 128,600	564,180 338,580
53		Lucrari demontare		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
54	РрEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica (ВРУ)	buc	1,000	6,460 6,460	6,460 6,460
55	РрEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica (щит распредел.)	buc	1,000	6,460 6,460	6,460 6,460
56	РрEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	62,000	8,360	518,320

1	2	3	4	5	6	7
					8,360	518,320
57	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	57,000	11,400 11,400	649,800 649,800
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	18,000	2,280 2,280	41,040 41,040
59	08-01-062-2	Dizel-generator (demontare)	buc	1,000	1 143,800 1 143,800	1 143,800 1 143,800
60		Режим укрытия		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
61	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, GS 2x36 WL 1P65 встраиваемая L=1.2 m	100 buc	0,570	17 108,000 4 408,000	9 751,560 2 512,560
62		Lampa LED 36 WL	buc	60,000	11,000 0,000	660,000 0,000
63		Lanternă (Фонарь переносной)	buc	2,000	98,000 0,000	196,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			93 076,950
		<i>Asigurari sociale si edicale</i>	24,00 %			9 334,274
		<i>Transport</i>	2,00 %			1 083,683
		<i>Total</i>	100,00 +			103 494,907
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			29 558,536
		<i>Total</i>	100,00 +			133 053,443
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			2 661,069
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>135 714,512 38 892,810</b>
		<b>2. . Lucrari de constructie</b>				
64	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	59,000	22,040 22,040	1 300,360 1 300,360
		<i>Total</i>	lei			1 300,360
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			312,086
		<i>Total</i>	100,00 +			1 612,446

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			233,804
		<i>Total</i>	100,00 +			1 846,250
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			110,775
		<b>Total . Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>1 957,025 1 300,360</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
65		Automat BA47-29 3P 40A C	buc	2,000	175,000 0,000	350,000 0,000
66		Dulap BPY BZUM-TF	buc	1,000	2 750,000 0,000	2 750,000 0,000
67		Intreruptor BP32-31	buc	1,000	185,000 0,000	185,000 0,000
68		Contor 380B 5-100A	buc	1,000	2 850,000 0,000	2 850,000 0,000
69		Automat BA47-29 3P 32A C	buc	1,000	211,000 0,000	211,000 0,000
70		Automat BA47-29 3P 25A B	buc	1,000	185,000 0,000	185,000 0,000
71		Automat BA47-29 3P 20A C	buc	2,000	108,000 0,000	216,000 0,000
72		Automat BA47-29 1P 10A B	buc	1,000	87,000 0,000	87,000 0,000
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>6 834,000</b>

		Total	lei			144 505,54
		TVA	20,00 %			28 901,11
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>173 406,65 40 193,17</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)